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Wykrywanie raka dekadę wcześniej

W wyniku szybkiej diagnozy raka istnieje możliwość szybkiego wyleczenia nowotworu
dostępnymi lekami. Istnieje prawdopodobieństwo, iż szybka diagnoza będzie niedługo
możliwa i przyczyni się do identyfikacji choroby 10 lat przed ujawnieniem się objawów
nowotworu.
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Wszystko to zawdzięczamy naukowcom z Uniwersytetu Swansea. Odkryli oni, iż dochodzi do
pojawienia się mutacji w erytrocytach długo zanim ujawniają się pierwsze objawy nowotworu.

W ramach tych badań dokonano stworzenia testu, który pozwala na wykrywanie mutacji. Celem
testu jest wskazanie osób, których organizm wykazuje zwiększone narażenie na raka. Dochodzi do
wskazania takiej osoby nawet 10 lat przed pojawieniem się pierwszych objawów choroby.

Wynik testu pojawia się w ciągu kilku godzin, a jego dostępność na rynku szacuje się za 5 lat.
W związku z tym, iż jest on niezwykle prosty jego koszt ma wynosić 35 funtów, czyli około 175
złotych.

Źródło: Swansea University
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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